Anno Incarnationis Domini nostri Jesuchristi. D.°ccc.°xc.°iiii.° Resi¬
dente Dei cultore illustrissimo viro atque venerabile Wifredo Dei gratia
comité et marchione, filii qd Guidfredi - marchioni, beate memorie, in castro
Cervilione, territorio Barch. quod situm est ultra fluvium Lubricatum, tra-
ctans et disponens de gregis sibi [commisse] gubernatione et s. Ecclesie restaura-
tione, accidit ut Dei famulus Donum Dei, abbas arcistèrii Octavianensis s. Cucu¬
phatis mris. Domini et patronis nostri, veniens humilis et supplici ' mente depre-
cans ipsum venerabilem comiten Guidfredum ^ dari sibi locum ad laborandum
in adiutorium prefati monasterii s. Cucuphati, quod ipse venerabilis comes
supra taxatus, non rennuit nec distulit, sed statim, divina misericordia inspi¬
rante, optulit Domino Deo et prefato martiri 4 et ipsi abbati et eius fratribus,
seu cunctis eorum successoribus in perpetuum, locum in valle supna memorati
castri Cervilionis, ubi ecclesia sita est in honore s. Crucis, dedit eis ipsum locimr
montana atque campestria, quorum 5 terminus : a parte orientis incipit a vertice
montis qui stat e regione parte orientale contra ipsius Dei domus supra taxate
s. Crucis in directum, usque ad ipsa Roca Rufa, qui est ultra ipso rivo, qui
inde discurrit, et de ipsa Roca Rufa pergit in directum ultra ecclesia s. Sil-
vestri, sive in ipsa Roca Alba, a parte vero occidentis ad ipso monte que dicunt
Pudulento et usque ® in ipso puiolo rotundo et pergit usque ad alio puio, ubi
ipse cingulus incipit ®, a parte namque septemtrionis per ipsum cingulum in
directum usque ad ilium montem orientalem supra notatum, a ® parte autem

meridiana per ipsum rivum usque ad tenninum orientalem. Igitur in Dei ® omni-
])otentis nomine. Ego supra memoratus Guifredus -, comes et marchio, dono
Domino Deo et s. Cutíuphato supra scripto inartire omnem alodem qui infra
suprascriptos términos est, et sicut iam dicti termini ambiunt, vel includunt,
id sunt, domos, curtes, ortos, terras, cultas vel incultas, arboribus, pomiferis
vel impomiferis, olivariis et oleastris, silvis, garricis, pratis, pascuis, rusticum
et urbanum, montuosum pronum et planum, puios et rocas, et petras, aquis,
aquarum molendinis, molendinariis, cum suis caput aquis, et suos glevarios, et
suos regos, et suis structuris, cum exiis vel regressiis et cum omnibus terminis
et afïrontationibus suis, quantum ibi babeo ® vel habere ^ debeo per omnes ^
voces. Et insuper eciam concedo Domino Deo et eius martiri, cuneta que
(¡uorumlibet fidelium dono, juste vel potencialiter, predicta ecclesia Octavia-
nensis cenobii s. Cucuphati usque in finem seculi adquisierit in comitatu Barch.,
Ausonensi, Gerundensi, ut habitantes in iam dicto cenobio pro me et coniuge
mea, necnon et prolibus atque genitoribus et fratribus meis, et pro omnibus
fidelibus nostris, sine intermissione Domini misericordiam semper exorent, ut
dignetur nobis Dominus largire indulgenciam crinrinum atque remissionem
omnium peccatorum nostrorum. Et ego Teudericus, Dei misericordia Barch.
ecclesie episcopus, dono Domino Deo et s. Cucuphato martire cenobii Octavia-
nensis, et suprascripto abbati, et eius fratribus, ipsam ecclesiam superius scrip-
tam, que est in honore s. Crucis constructa infra términos istos ad restauran-
dum et possidendum, cum decimis et primiciis, et oblationibus et sepulturis
fidelium, seu etiam et cum omnibus adiacentiis atque appeditionibus ecclesia-
rum, id est, s. Silvestri et s. Lete, et finibus et terminis superius scriptis, ut
sit omni tempore sub ditione vestra, necnon et omnium successorum vestrorum
in perpetuum, qui in monasterio suprataxati beati Cucuphati degerint '5^ atque
regulariter vixerint, ut ita obtineant bec omnia superius scripta sicut ceteris
alodibus vel munificenciis s. Cucufati martiris Christi, ut quodcumque exinde
facere voluerint liberam, in Dei nomine, habeant potestatem, ut exinde Deus
omnipotens et eius mártir sit glorificatus. Quod si nos donatores aut ullus
vivens, homo vel femina, aut aliquis ex fratribus, aut heredibus, aut successori-
bus nostris banc scripturam donationis vel concessionis temerare volue-
rit '9, aut invalidam earn fieri voluerit, hoc quod pecierit, vel inquietaverit
facere non valeat, et omnipotens Deus una cum sanctis suis ei résistât, et
a limitibus sánete Dei Ecclesie, nisi resipuerit et ad satisfactionem et ad peni-
tenciam venerit, extraneus fiat, et cum Datan et Abiron super se Dei iudicium
sentiat, et ad instar eorum in infernum vivus descendat, et cum Juda tradi-
tore, qui Dominum nostrum Jesum Christum tradidit, participationem habeat,
et supranominata omnia in triplo ecclesie s. Cucuphati martiris Octavianensis
cenobii suprascripti reddere cogatur, et in antea ista donatio vel concessió
plenam habeat firmitatem, et non sit disrupta.

Eacta scriptura donationis vel concessionis ii.° id. apr., a. vii.° régnante
Karulo rege, post Odonem

^ Teudericus, Barchinonensis episcopus, ss. ; lî( Wuifredus, comes, con¬
firmo et ^ ; Suniarius, comes ^ ; % Maurelinus, harchidiaconus ss., qui
banc donationem fecimus, firnaavimus, et firmare rogavimus; ^ Leopardus;
S + m Eruvigius, ss. Gondoberti ss. ; S-t-m Teudisclus-®; Pul-
cresindus, presbiter, ss. ; Servus Dei, subdiachonus, ss. ; ^ Alexander,
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presbiter, ss : ; Atto, presbiter ; ^ Borrellus ^7, presbiter, ss. ; Elias,
presbiter, ss. ; Mollidus presbiter, ss. ; Odolardus ^9, ss. ; Artemius 3°,
presbiter, ss. ; Emila, presbiter, ss. ; Ss. Udila^', ss. ; Alamano.

Taurellus, presbiter, qui banc scripturam donationis vel largitionis scripsi
cum litteras superpositas et rasas in versu .vii.° et ss. die et anno quod supra.

i, Guifredo, C. — 2, Wifredi, Wifredus, Wifredum, C. — 3, supli, C. — 4, martire C.
5, coruin, C. — 6, in ipso - incipit, a parte - Dei, roto en B. — 7, monttiosu, C. — 8, abeo, abere, C.
0, omnes, ommesque, C. — 10, corumlibet, C. — 11, abitantes, C.— 12. ienitoribus, C, — 14, istos
termines, C. — 15, elegerit, C.— 16, ullusque, C. — 17, scriptura, C, — 18, Sigue: ac nostre
largitionis, C.— 19, Conaverit, C. — 20, cum omnibus, C, pero B pone esta palabra más abajo
en lugar de limitibus (et ab omnibus limitibus s. Dei Ecclesie). — 21, et satisfactionem, C.
22, super Dei, C. — 23, Falta en B. — 24, Ervigius, B, — 25, Gondeberto, C.— 26, Trudisclus, C.
27, Borellus, C. — 28, Mollide, C. — 29, presbiter, ss., C. — 30, Artemirus, B. — 31, Undila, C.

3. 908, noviembre i8.

Trasovado vende al conde Vifredo Borrell la villa de Palacio con las iglesias
de Santa María y San Esteban, que había comprado al conde Suñer y a su
esposa Ermengardis, por dos ami sueldos.

RBGESTA: yíks,Notes, iv (n." iv), 24-5. — Balari, ios, 250- — Rovira y Virgili, His¬
toria, iii, 317.

A. C. A., Cart., f. 3221;, n." 962.

In nomine Domini. Ego Trasovados, vinditor vobis domno Wifredo, comité
hac marchio, que vocant Borrello, et uxori tue Gersinda, emptores. Per banc
scriptura vindiccionis me vindo vobis bic in comitatu Barcb., in locum Vállense,
Valle que vocant Tordaria, villa Bitaminia, que vocant Palacio, cum ecclesias,
id est s. Marie virginis et s. Stepbani protomartiris, et alia ecclesia que vocant
similiter s. Stepbani, qui est in latere Montissigni ; que affrontât iam dicta
vallis : de una parte in Arcas qui sunt in villa Moscariolas, et per latere Montis¬
signi usque ad collum inter duos signos et inde vadit usque ad collum que
dicunt Collo Formici et pergit per summa mucera de monte Cavallare usque
ad arcbam que dicunt ad ulmo, et vadit usque ad villain Pinellus et usque in
villare que dicunt Romanos. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic
vindo vobis omnia quantum ibidem iusus sum habere vel possidere, vel quantum
ibidem ullo tempore per quacumque auctoritate Suniarius, comes, et uxor sua
Ermingardim bereditaverunt, et quantum ibidem in omnibus meruerunt habere,
sicut in ipsa scriptura emtionis insertum est, quod illi micbi fecerunt, sic vobis
hoc vindo omnia quantum illi micbi ibidem vendiderunt, id est, domos, curtes,
ortos, terras, vineas, molinis, pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis aquarum, vie
euntibus vel reeuntibus, omnia et in omnibus, cultum et incultum, arboribus, po-
miferis vel inpomiferis, exiis et regressiis eorum, quantum Suniarius, comes, et
uxor sua ibidem meruerunt habere, sic vobis hoc vendo, ab integre, cum omni
voci apositionis, vel prosecutiqnis me ; et accepi ego, vinditor, de vos emptores
precium pro ista vindictione solidos duo milia, et de ipso precium apud vos
emtores non remansit, sed omnia micbi adimplestis ; est manifestum. Quem vero
ista omnia suprascripta, quem vobis vindo, de meo iure in vestro trado dominio
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<h>ac potestate, et quicquid exinde facera volueris, volueritis, plenam in omni¬
bus habeatis potestatem. Si quis ego vinditor aut ullus homo qui contra hanc
vindiccione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed conrponat
vobis omnia hec suprascripta duplam cum omni suam nieliorationem, et ista
vindictione omnibus obtineat roborem omnique tempore.

Facta scriptura vindiccionis x.°iiii.° kal. dec., a. x.°i.° régnante Karolo rege,
filio Hludovici.

Trasovadus, qui hanc vindiccione feci et firmare rogavi, ss. ; Speran-
deo, ss. ; Andericus, ss. ; Eassio; Truitarius, ss. ; Bonsulfus ; Teudardus, ss. ;
Ermenardus ; Ermenardus, ss. ; Giscafredus, ss.

In Dei nomine. Honestos, qui hanc scripturam vindictionis .scripsi et ss.
die et anno quod supra.

4. 910, abril 12.

El mismo Vifredo Borrell (véase n.° 2) entrega a San Cugat unas tierras en
Cervelló, modificando los límites asignados, y exceptuando los campos que
cultivan Ilderico y Aliarico. El obispo Teuderico confirma la donación
de la iglesia de Santa Crus.

El Rdo. Mas ha notado la semejanza de estos dos documentos. Nosotros creemos que la se¬
mejanza proviene del formulario, que, diplomáticamente, es de una nofitia. Transcribimos el
texto común a los dos documentos entre comillas.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 25-6 (n.° v).—Peray, San Cugat, 103.—Kesbich-e^, Études, 11.

A. C. A., Cart., f. 216 v, n.® 668.

In Dei nomine. "Anno Incarnacionis Domini nostri lesu Christi. d.°cccc.°
Residente Dei cultore inlustrissimo viro atque venerabile Wifredo, Dei gratia
comité et marchione, filio qd. Wifredi <et> marchioni, beate memorie, in
castro Cervilione, territorio Barch. quod situm est ultra fluvium Lubricatum,
tractans et disponens de gregis sibi comissis gubernacione et- s. Ecclesia restau-
racione, accidit ut Dei famulus Donum Dei, abbas asciterii s. Cucufati mar¬

tiris, veniens humili et suplici mente deprecans ab ipso venerabile comité
Wifredo [dari sibi] locum ad laborandum in adiutorium prefati s. Cucufati,
quod <si> ipse venerabilis vir comes supra taxatus non renuit, nec distulit,
sed statim, divina misericordia inspirante, obtulit Domino Deo et ipsi abbati
et eius fratribus seu cunctis eorum successoribus" omnique tempore pro se
ipso et coniuge sua, nec non et prolibus atque pfogenitoribus suis, "locum in
valle supramemorati [castri] Cervilionis, ubi ecclesia sita est in honore s. Cru-
cis, dédit eis ipsum locum, rnontana adque campestria, quorum terminus : a
parte orientis incipit a vertice montis qui stat e regione parte orientali [contra]
ipsus Dei domus suprataxati s. Crucis in directum usque ad ipsa Roca Rufa
qui est ultra ipsio ri[v]o, qui inde discurrit", a parte vero occidentis a colle
ubi archa antiqua constructa est, sive subtus, per ipsa speluncha, et "usque ad
ipso puiolo Rotundo, et pertingit usque ad ipso alio puio, ubi ipse cingulus
incipit, a parte namque septemtrionis per ipsum cingulum in directum usque
ad ilium monte [m] orientalem supra notatum, a parte autem meridiana per
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ipsum rivum usque ad terminuin. orientalem." Hanc possessionem concedo
vobis "ego supramemoratus Wifredus comes", cum ingressu exituque suo,
atque cum omnibus terminis suis, exceptus terras quod ibi traxerunt Ildericus,
campo uno, et Aliarius, duos, ut sine intermissione pro nobis et pro omnibus
nostris Dominum semper exoretis, "ut dignetur nobis largire indulgencian! cri-
minuni, atque remissionem omnium peccatoruni. Ego iterum Teudericus, Dei
misericordia Barch. episcopus, concedo vobis ipsani ecclesiam, que est in ho¬
nore s. Crucis constructa, infra istos términos, ad restaurandum et possiden-
dum, ut sit omni tempore sub dicione vestra, nec non et omnium successorum
vestrorum, qui in monasterium suprataxati beati Cucufati degerint, adque re-
gulariter vixerint".

Facta scriptura donacionis die pridie id. apr. a. xiii.° régnante Karulo rege
post O doni.

Teudericus, Barcb. episcopus, ss. : (î< Wifredus, comes confirmo et
^ Suniarius, comes ^ I.,eopardus ; 'X Eruvigius, ss ; Gondeberto, ss. ;

Teudisclus, ss. ; Pulcresindus, presbiter, ss. ; Froila, presbiter, ss. ;
^ Servus Dei, subdiaconus, ss. ; Alexander, presbiter, ss. ; Atto, pres¬
biter, ss. ; ^ Borrellus, presbiter, ss. ; ^ Elias, presbiter, ss. ; Maurelinus,
<h>archidiachonus, ss. ; Mollide, ])resbiter, ss. ; Odolardus, ss. ; Arte-
mius, presbiter, ss. ; Emila, presbiter, ss. ; Undila, ss.

Taurellus, presbiter, qui hanc scripturam donacionis scripsi et ss. die
et anno quod supra.

5. 912, febrero 8.

Matrona, viuda de Gaugefredo, da a su hijo Otger la mitad de una casa y corral
con tierras y viñedos, y asimismo la mitad de un molino, situado todo en el
castillo de Cervelló; la otra mitad del molino la entrega a Santa Crus, San
Esteban y San Dalmacio; la .restante mitad de la casa, corral y campos,
a San Cugat.

REGESTA: Balari, Orígenes, 540. — Mas, Notes, iv, 26-7 (n.° vi).
A. C. A., Cart., f. 218, n.° 673.'

In nomine Domini. Ego 'iMatrona, femina, certum quidem et manifesta-
tum enim quia sic placuit animis meis, et placet, nullius quoquegentis imirerio,
nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea michi hoc elegit bona volumptas,
et propter timoren diem iudicii, et penas inferni, concedo adque trado filio meo
nomine Audegario, et casa et curte, terras, vincas, cultum, et incultum, exios
et regressios, et in uno molino medietatem ; et est hec omnia superius conscripta
in comitatu Barch., in terminio de castro Cervilione, vel ■jin¡' eius territorio;
et advenit michi hec omnia aliquid de comparacione, et aliquid de aprisione.
Et affrontât ipsa casa et curte : de parte orientis in via, et de meridie silimiter,
et de occidente in casa de Martino, et de circio in casa de Silvester et de Richila ;
et affrontât ipsa vinea et terra : de parte orientis in terra de Elchelo et de suos
eredes, et de meridie in terra de Ichilo et in terra erma, et de occidente in
terra erma, et de circio in vinea de Omo Dei et de suos eredes. Et alius
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+ campus + afrontat; de oriente in rio et in terra de Cixila, et de meridie
in terra de Cixila, et de occidente in ipsa aqua, et de circio similiter in ipsa
aqua. Et alius campus afrontat : de parte orientis in terra de Daudato et de
Omo Dei, et de meridie in terra de Vuisknundo, et de occidente in terra de
Stevano, et de Alberto et de illorum eredum et in terra erma, et de circio in
terra de Omo Dei et in terra erma. In ipsa casa et curte, et in ipsa vinea et
simul cum terra, et ipsas terras sui>erius insertas qui sunt infra istas affronta-
ciines sic trado adque concedo ad domum s. Cucuphati, vel ad servis suis et
deinceps odie medietatem una, cum exio et regressió suo, et omni superpositum
illorum ; et ipse molinus afrontat : de oriente in ipso pelaco, et de meridie in
silva, et de occidente in molino de Sperandeo, et de circio in terra erma. In
ipso molino, que est infra istas affrontaciones, sic trado adque concedo, de ipsa
medietate, medietatem ad domum s. Cucufati, vel ad servis suis cum omnia
suas agagencias. Concedo hec omnia superius inserta omne medietatem et de
ijDsa medietatem de ipsa molino medietatem ad domum s. Crucis et s. Stephani,
et s. Dalmacii in onorem s. Cucuphati SLqDerius conscripta, propter remedium
anime viri meo qd. Gaugefredi, et propter remedium anime mee. Quem vero
hec homilia superius conscripta sunt de meo iure in servis s. Cucuphati, et in
eius honore trado atque concedo una cum exio et regressió suorum et omne
superpositum suum, ut de ah odierno die et tempore, sicut superius conscriptum
resonat, maneat ipsis predictis ecclesiis vel servientibus suis presentis et futuris,
firma potestas, et qui contra hanc scriptura donacionis vel tradiccionis venerit
ad inrumpendum, aut ullusque homo venerit, non valeat vindicare, sed sicut
omnia superius conscriptum est, quantum ad eo tempore inmelioratum fuerit,
duplam ipsis servientibus ecclesiis perpetim abitura, et in avantea ista scriptura
suam abeat rovorem omnique tempore.

Facta scriptura donacionis vel tradiccionis vi." id. feb., a. x.°v.° régnante
Karulo rege, post obitum Addoni.

S + m Matrona, femina, qui banc scriptura donacionis vel tradiccionis,
propter remedium anime mei qd. Gaugefredi et mee, feci et firmare rogari ;
S + m Barcelonus; S + m Balascuti; S + m Fedancius; S + m Wilaberto;
S + m Fele.

Daniel, presbiter, qui banc carta donacionis vel tradiccionis scripsi et ss.
cum litteras superpositas in verso décimo ubi dicit "medietatem", sub die et
anno quod supra.
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6. 913. octubre 15.

Matrona, viuda de Gaiigefredo, otorga al Monasterio la mitad que le quedaba
de sus posesiones (casas, corrales, tierras, molinos) situadas en el término
del castillo de Cervelló.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 27-S (núms. vii y viii). — Aesbicher, Études, 26.
A. C. A., Cart., f. 2iy v, n.° 671. C.
A. C. A., Cart., f. 217 v, n.° 671. C.

Como son dos redacciones de un mismo documento, los publicamos bajo un mismo número,
poniendo en corchetes cuadrados lo que suplimos tomándolo de C y anotando en el margen las
otras diferencias.

5^' In nomine Domini. Ego Matrona, feinina, donatrix domum s. Cucuphati.
Certum quidem hac manifestum est enim quia sic placuit animis meis, et placet,
nullus quoquegentis imperium, nec suadentis ingenium, sed propria et expon-
tanea mea ' michi hoc elegit cum Deo l)ona voluntas, ut ego iam dicta [Ma¬
trona, femina] mea espontanea ^ voluntatem, donacionem facio ad ^ domum
s. Cucuphati de omnia meam hereditatem quod michi remansit, qua de ipsa
medietatem ego tradidi cum filio meo Eudegario, monago, sicut in hac dona¬
cionem vel tradicionem resonat, cum suis infrontacionibus, et exiis, et regressiis,
et superposito, et ipsa alia medietatem propter remedium anime mee, sive et
viro meo qd. Gaugifredi, id sunt, in terris, in vineis, in pomiferis, in kasis,
in Curtis, in molinis, in rego, et in super rego s [in suptus rego,] et in omnes
aiacencias eius in omnia et in omnibus ubicumque ^ invenire potuerint ipsa
omnia meam ereditatem qui michi advenit ex comparacionem 9 et aprisionen!
viro meo qd. Gaugefredo[sive et per mea decima"] videlicet, [ut] ahbas
vel ceteri monachi licencian! abeant usuare et exfructare, [et] vindere et
comutare, sicut in regula<m> s. Benedicti discriptum est. Et est hec omnia
in comitato Barch., in locum que vocant Kastrum Cervilionem, et in eius ter-
minio et nichil exinde opus meum non reservo ; est manifestum. Quod si
ego donatrix aut ullus homo de filiis, aut fratribus aut ullusque omo, qui contra
banc donacionem venerit ad inrumpendum, aut ego donatrix venero, non hoc
valeat vindicare, sed ira Dei incurret et a liminibus s. Ecclesie set extraneus
efficiatur, et componat's in vinculo ad domum s. Cucrqdiati, vel suis sociis,
ipsum alaude in duplo cum omnia sua inmelioracione<m>, et in avantea
ista donacione<m> obnique tempore suam obtineat firmitatem, et irrumpere
non permitatur.

Eacta carta donacionem x.°viii.° kal. nov., a. x.°vi.° régnante Karulo
regem, filio Ludoici, ix)st obitum Odone regis.

S-bill Matrona, femina, qui banc donacionem feci-[t]- et testes firmare ro-
gavit; S + m Deudenius; S-fin Riculfo'®; S-fm Asterius^"; S + ni Bonus;

Taurellus, ss. ; S-fm Domenigo; S-fin Golteredus; S + m Guilierandus.
^ In Dei nomine Ego Suhnus, presbiter, qui banc carta donacionem

scripsit et ss. sub die et anno quod siqira.

I, *mea*, C. — 2, et sponte, C. — 3, a, C. — 4, mea ereditate, saltando hasta et in
terris, C. —- 5, *super rego*, C. — 6, et in omnes aiacencias eius, omit. C. — 7, ubique C.
8, mea hereditate, C. — 9, ex comparacionem, omit. C. — 10, Guifredo, C. — 11, sive et

ex comparacione et per mea decima, C. — 12, ceteri, omit. C. — 13, Et hec est, C.— 14, in
terminio eius, C. — 15, vindicare, sed componat hec omnia in duplo, C. — 16, in antea, C.
17, omnique tempore snum, C. — 18, Odonis, C. — 19, Riculfiis, C. — 20, AstoAus, C.
21, In Dei nomine, omit. C.

7. 914, abril 16.

Rodrigo y su esposa cam,bian una tierra que poseían en el valle de Esparraguera,
iperteneciente a los términos del castillo de Cervelló, por otra tierra que el
abad de San Cugat poseía en el mismo territorio.

REIGBSTA : Mas, Notes, iv, 21 (n." i). — Durán, Las relaciones, 33. — Peray, San
Cugat, 103.

A. C. A. Cart., f. 227, n." 711.

In nomine Domini. Ego Rudericus et uxor mea Revella, simal cumcambia-
tores vobis Dona Deo, abba $• Cucuphati, cumcambiamus nos vobis terra nostra,
qui nobis advenit per aprisione, et est ipsa terra in comitatum Barch., in terri¬
torio de castro Cervilione, in valle que nominant Sparagaria ; infronta : a parte
orientis in terra Elderico, de meridie in terra s. Cucufati vel s. Cruels, de
occiduo in ipso cinclo quod est rocha, de parte cerci in terminio de cenobio
s. Crucis, Comutamus vobis ipsa terra, quantum infra istas afrontaciones in-
cludunt, cultum vel incultum, ab omnem integritate, pro ipsa vestra terra, quod
abêtis in ipso territorio, qui infronta; de orientis in terra de Eirando, et de
alia parte est vicina de terra de Ihilo, femina, Comutamus nos vobis ipsa terra
ab omnem integritate, cum exio vel regresia sua, pro ipsa vestra terra iam dicta
quod vos comutatores nobis dedistis et nos manibus nostris accepimus ; est
manifestum. Quem vero ipsa terra de nostro iure in vestro tradimus potestate
ut faciatis quid vos placet secundum regulare sentencia. Et qui ista conmuta-
cione venerit pro inrumpendum, componat vobis ipsa terra in duplo cum sua
inmelioracione, et in antea conmutado ista firmis et stabilis permaneat.

Facta ista comutacione x.°vi.° kal. madii, a. x.°vn.° régnante Karullo rege,
filio Leudoici.

S -1- m Rudiricus ; S + m Revella, qui banc comutacione f ecimus et firmare
rogavimus; S+m Wisandus; S-I-m Sigobrandus ; S 4-m Spanla; S + m Mau-
rellus; S-fm Sunifredus, ss. ; Campius acolitus, ss. ; Paternas, levita, ss.

Guilricus, presbiter, qui banc comutacione scripsi ,et ss. di et anno
quod supra.
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8. 915) abril 21 (o mayo 13).

Hodegm-io, monje, da a Santa Cruz la mitad de la tierra de su madre, Matrona,
situada en Esparraguera de Cervelló.
REGESTA: Balari, Orígenes, 547. — Mas, Notes, iv, 28-9 (n.® ix). — Aesbicher,

^Études, 28.
A. C. A, Cart., f. 218, n.® 672.

In nomine Domini. Ego Hodecario, monacho, 'dono vel trado ad domum
s. Crucis, qui est cella de domum s. Cucufati, terra mea propria, que mihi
advenit tie comparacione vel de génitrice mea Matrona, que devota de ipsa
cella s. Crucis ipsa medietate de génitrice mea, et ipsa medietate de me,
propter remedium anime nostre. Et est ipsa terra in comitatu Barch., in apen-
dicio de Kastro Cervilione, in valle qui dicunt Sparagaria, prope ecclesia
s. Silvestri confessoris. Et affrontât: de parte orientis in terra de Morecado,
et de meridie affrontât, et de circi in terra de ipso monasterio s. Crucis, et de
occidentis in terra de Joanna vel de Petro. Quantum in istas adfrontaciones
includunt, cultum et incultum, dono vel trado ab omnem integritate. Quem vero
de ipsa terra, qui superius resonat, de meo iure in potestate trado de ipso
monasterio vel suis servientibus, ut ab odierno die vel tempore potestatem
abeant possidere et exinde facere quod voluerint, secundum hoctoritatem re¬
cule. Et qui contra banc scriptura venerit ad inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, sed componat ipsa terra in duplo cum omni sua inmelioracione, et
ista donado firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta donacione tercio id. kal. madii, a. x.°viii.° régnante Karulo rege,
post dicessum Hodoni.

S + m Hodecario, qui banc donacione feci, et firmare rogavi; Nevolen-
dus, presbiter, ss. ; % Sulmus, presbiter, ss. ; Erericus, presbiter, ss. ; Cam¬
pins, lector, ss. ; Ss. Paternus, levita, ss.

Baldefredus, presbiter, qui banc donacione scripsi et ss. sub die et anno
quod supra.

9. 917, febrero 28.

Ermenardo y Udalardo conceden al abad de San Cugat un alodio junto al río
Anoya y Riu de Bitlles, junto con la iglesia dedicada a Santa María, a
San Pedro y a San Jvuin.
EDIT.: C.AS.ws, Nuevas observaciones, ap. xxvii.—-Abad.m:, Els diplomes, 195-6.
REGESTA: Bofarull, Los condes, 109, 113, 135. — B.ai.ari, Orígenes, 45, iii, 118, 124,

535, 544- — Mas, Notes, iv, 29-30 (n." x). — Peray, San Cugat, 104. — Abadal, Bis diplo¬
mes, 183.

A. C. A. Cart., f. 159 v, n.° 514.

In Dei nomine. Anno Incarnacionis Domini nostri lesu Cbristi dcccc.°xviii.°
residentes viros venerabiles marcbione Ermenardo, Udalardo, filios qd. Uda-
lardi, in Kastro Subiratos, in territorio Barcb. quod situm est ultra fluvio Lu-
bricato, prope territorio Penetese, tractantes de misericordia Dei et s. Ecclesie
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restauracione accidit ut Dei famulus Donum Dei, abba arcisterii s. Cucu-
phati mris., veniens humilis et subplici mente petens ad ipsos viros subpra
memoratos Ermenardo, Udalardo locum ad laborandum in adiutorium prefacti
s. Cucufati de illorum aprisione quod tenebant prope rio Annolga, quod ipsi
supratexati non renuunt nec distulerunt, sed statim, divina misericordia inspiran¬
te, obtulerunt Domino Deo et ipsi abbati et eius fratribus seu cunctis eorum suc-
cessoribus omnique tempore pro seniorem illorum Suniario, comité et marchione,
vel coniugem suam, vel pro semetipsos Dei misericordiam exorent, locum supra-
memoratum prope alveo Annolia, vel rio de Birlas, ubi ecclesia sita est in onore
s. Marie et s. Petri et s. Johannis, dederunt eis ipsum locum quod illi tenebant
per illorum aprisione, prope ipsas ecclesias, montana et campestria, corum ter¬
minus : a parte orientis incipit per ipso torrente de fonte que vocant de Ave¬
llano, ubi una ripa est alba et alia rubia, usque in rio de Annolia, et de parte
occident! s afrontat similiter in torrente ad ipso Sanniliare, et de parte me-
ridie in alveo Annolia et de parte circi j^er ipsum torrente unde ipsa via pergit
ubique ; et ultra ipso rio ipsa Revoria, qui affrontât : de orientis in ipso alveo
Annolia, et de parte occidentis in ipsa serra vel puio ubi ipsi monument! sunt
antiqui, prope ipsa villa antiqua, et de parte meridie vel circi in ipsas conbas
unde aqua' discurrit per imbres. Hanc ¡possessionem, quantum infra istas affron-
taciones continent concedimus nos supramemorati Ermenardus, Udalardus, cum
gressu exituque suo adque cum omnibus terminis suis, ut sine intermissione pro
senior! nostro et coniugem suam, et pro nobis vel domesticis nostris Domini
semper exoretis, ut dignetur nobis largire indulgentiam criminum, adque re-
missionem omnium peccatorum, ut de ab odierno die et témpora quiquid exinde
facere voluerint ipsi servientes s. Cucufati secundum hoctaritate regule, in Dei
nomine, abeant potestatem. Et qui contra banc donacione venerit ad inrumpen-
dum, non hoc valeat vindicare, sed componat in vinculo ipsum alaude, sicut
superius insertum est, et in ahantea ista scriptura suam obtineat firmitatem.

Facta scriptura donacionis ii.° kal. marcii, a. xx.° régnante Karulo rege
post Odoni.

Ermenardus, qui hanc scripturam et donacionem fecit et firmare rogavi.
Odolardus, qui hanc scripturam donacionem feci et firmare rogavi et ss. ;
1^'Bellus, ss. et ss.; S + m Daielde; ^ Sintiricus; S+m Adaulfus; Sd-m Ba¬
ron; S + m Guadamirus; S + m Nevolendus; S + m Ferrocindus; S + m Cixila;
S+m Merquorale et Rainardus, cleriqus, ss.; Allbarus, presbiter, ss.

Ermengildus, presbiter, qui hanc scriptura donacionis scrips! et ss. sub
die et anno c¡uod supra.

10.* 921, octubre 6.
Odolardo hace entrega a San Cugat de un molino, con todos sus anejos, situado

en el término del castillo de Cervelló.

REGBSTA: Mas, Notes, iv, 30 (n.° xi).
A. C. A. Cart., f. 225, n.° 702.

In nomine Domini. Ego Odolardus, donator tibi domum s. Cucuphati. Ma-
nifestum est enim quia placuit animis nostris, et placet, nullius quoqueagentis

imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea mea michi hoc elegit
cum Deo bona voluntas, ut tibi iam dicto domo aliquid donare fecissem, sicuti
et fació. Dono nainque tibi molino meo proprio, qui micbi advenit per mea
comparatione ; et est ipse molinus in territorio Barcb., in terminio de castro
Cervilione, qui affrontât : de parte oriente in molino de Eldebono, et de occiduo
in molino de Sperandeo, de meridie in ipsa silva, et de circi in ipso rivo Mal-
vedo. De quantum in istas afrontaciones includunt, sic dono tibi ipso predicto
molino in potestatem de eiusdem servientes vel successores eius, vel in ipso
cenobio. Quem vero predicto molinare vel molente molino, cum suo capudmolo,
et suo rego, et suas aiacencias, quicquid a molino pertinent, et omnia eius
pertinencia, de meo iure in predicto domo tracto dominio et potestatem, vel
eiusdem servientes vel. sussessores eius, ab omne integritate, ut quicquid exinde
facere vel iudicare quod voluerint liberam, in Dei nomine, babeant plenam po¬
testatem ipsus servientes vel successores eius, una cum exio vel regressió suo,
ad proprium. Quod si ego donator, aut ullusque bomo qui contra bac vindi-
cione venerit pro inrumpendum, non boc valeat vindicare, sed componat, aut
componam iam dicto domo vel eiusdem servientes ipso molino predicto in duplo
cum omni sua inmelioracione, et bac donado firmis permaneat omnique tempore.

Facta donacione pridie non. oct., a. xx.°iiii.° régnante Karulo rege post
obitum Oddoni regi.

Oddardus, qui bac donacione feci et firmare rogavi et ss. ; S + m Amalvigia,
que consciens fui per mea decima ; S -b m Eldericus ; S + m Ermenus ; S + m Du-
rabile; Odelbertus; Ss. Fructuosus; Ss. Ermenardus; S+m Sperandeo; Ro-
gitius, ss. ;

Wimara, presbiter, bec scripsi et ss. die et anno quod supra.

11. 924, febrero 4.
Simio hace entrega al Monasterio de un campo de lino de regadío, situado en

Palou.

REGESTA : Mas, Notes, iv, 30 (n." xii).
A. C. A. Cart., f. 343, n.° 1002.

In Dei nomine. Ego Sunlo, femina, donatris sum aliquid de terra ad do-
mum s. Cucufati ; dono ad domum s. Cucupbati uno finare, qui micbi advenit
per parentum meorum. Est ipse finare in comitato Barcb., in Vállense, in ter¬
minio de Palaciolo. Affrontât ipse finare: de parte Oriente et omnesque partes
in terra de me donatrice, vel heredes meos ; et est ipse finare subreganeus. Sic
dono predicto finare propter remedium anime mee vel de ienitorem meum et
ienitricem meam, ut ab odierno die et tempore in potestatem s. Cucupbati per¬
maneat, vel successores illius. Quod si ego donator aut ullusque homo, qui
contra banc donitum venerit pro inrumpendum, non boc valeat vindicare, sed
componat predicto fina in duplo cum omni sua inmelioracione, et bec donacio
firmis permaneat.

Facta carta donitum, pridie non. feb., a. xx.°vii.° régnante Karulo rege
post Odoni.
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S + m Sunlo, qui hanc donacione fecit, et firmare rogavit; S + m Vuilovaclo;S+m Teudisclo; S + m Trasemundo; S + m Vincencio.
Ss. Vuisandus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

12.
927, noviembre 26

Engracia y su hijo Leva, ejecutores testamentarios de Viviano, dan a SanCugat una viña situada en Palou,
9

REGESTA: Mas, Notes, iv, 31 (n." xiii).
A. C.A. Cart., f. 343, n." 1003.

In Dei nomine. Ego Engracia, feinina, et filius meus Leva, qui sumus ele-mosinarii de qd. Viviano, qui fuit. Manifestum est enim quia precepit nobisvel ingunsit qd. Vivianus, quando ad extremum pervenit, ut fecissemus cartaad domum s. Cucufati de una semodiata de vinea quod haltebat in comitatumBarch., in Vállense, in terminio de Palaciolo, quod emerat de Comesindo, propterhec facimus carta de ipsa vinea iam dicta quod ille nobis precepit ; qui affrontâtipsa semodiata de vinea: de partes circi in vinea de Vuidisclo, et de oriente inipso margine, et de meridie in seinitario quod inde pergit, et de occiduo in vineade Undisclo. Sic facimus carta donitum ad domum s. Cucufati de iam dictavinea, sicut ille nobis precepit vel iniunsit quando erat egrotus unde ultimumimplevit ub ab odierno die et tempore in potestate s. Cucufati permaneat vel
successores illius. Quem vero predicta semodiata de vinea de nostro iure in
potestate s. Cucufati tradimus ad approprium, cum exio et regresio suo. Quodsi nos donatores, aut ullus omo, qui contra ista carta venerît pro inrumpendum,non hoc valeat vindicare, sed componat predicta vinea in duplo cum omni suainmelioratione, et hec donado firmis permaneat.

Facta donacione iiii.° kal. dec., a. xxx.° régnante Carulo rege post Odoni.S + m Engratia; S + m Leva, qui anc donitum fecimus et firmare rogavi-nun; S + m Godemiro; S + m Justo; S + m Crexeicio.
Ss. Vuisandus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

13.
932, abril 13

Sabrosa y su hijo Guisando dan al Monasterio una casa, con sus anejos, ytierra que tenían en Palou, y la tercera parte de un huerto.

REGESTÀ: Mas, Notes, iv, 21 (n.° 11). — Peray, San Cugat, 103. — Aeseicher,Études, 25.

A. C. A. Cart., f. 3461', n.° 1015.

In Dei nomine. Saprosa, femina, et filio meo Vuisando, donatores sumusad domum s. Cocofati ecclesia que sita est in comitate Barch. Certum quidemet manifestum est enim quia sic placuit animis nostris, et placet, nullius quo-queegentis inperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea nostra
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hoc elegit nobis bona voluntas, ut aliquit de nostro proprio ad predictum do-
mum s. Cocofati donare debemus, sicuti et facimus; donamus namque ibidem
kasa et supirato et curtes et orto et aliquit de terra qui nobis aveni per nostra
comparacione ; et est hec omnia in comitato Barch., in Valense, vel in villa
Palaciolo, que afrontat ipsas kasas et curtes et orto : de parte circii in terra de
Gelmiro, de auriente in terra de Argovado, de meridie in terra de Ansulfo,
de occidente in rio Válese. Quantum infra istas infrontaciones concludunt sic
donamus ipsas kas et curte cum ipsa terra et orto ab integrum ad predictum
domum s. Cocofati vel ad eius servientes et tertia parte in uno orto cum po-
miferos, qui est ipse ortus iusta ortus de Vuiliemundus ipse ortus domus ibi¬
dem similiter ad predicto domum s. Cocofati vel ad eius servientes illic pere-
niter abendi, tenendi vel faciendi exinde quod voluerint liberam, in Dei nomine,
abeant plena potestatem, sicut canónica hoctoritas iubet, propter remedium
anime Vuisandi, presbiteri, una cum exio vel regresio illorum a proprium. Quod
si nos donatores aut ullusque omo qui contra banc donacione venerit pro in-
rumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componant, aut componamus pre¬
dicto domum s. Cocofati vel ad eius servientes ipsas casas et curtes et ortos
et ipsa terra in duplo cum omne illorum inmelioratione, et hec donado firmis
permaneat omnique tempore.

Facta donacione id. apr., a. iii.° quod obiit Karulo rex post obitum Odoni
regi.

S + m Sabrosa, femina; S d-m Vuisando, qui ista donacione fecimus et fir¬
mare rogavimus; S-hm Estedolfo; S-hm Maiore; S-hm Spanesindus, qui fide
feci ad Vuisando.